<sup>a</sup> w rkp. conquiritur; <sup>b</sup> skreślone ręką autora podstawy

[hasła: zranienie, sąd, wyrok, skarga, sędzia, sprawiedliwość, posiedzenie, ławnik, szkoda, przysięga, prawo, zabójstwo, kradzież, zranienie, otrucie]

[58] LXXVI. De induciis, que pernoctaverit.

Extunc inducie durant per noctem. Si tunc non compareant, proscribantur. Si autem compareant, duellum in eis aquiri potest.

[hasła: noc, pojedynek sądowy]

[59] LXXVII. De protestacione viri super fure et spoliatorem.

Quando vir furem aut spoliatorem protestari voluerit, qui cum manifesto facto ad iudicium cum clamore productus fuerit, qui conqueritatur *[s]*: “Domine iudex, conqueror Deo et vobis super meum furem, quem cum apparenti furtu<sup>a</sup> captivatum et ligatum ad iudicium usque deduxi, quod venit intra meos quatuor anglos et subtraxit michi mea bona, super quo habeo bonum testimonium cum aliis, qui meum clamorem audierunt, et ipsum volo vincere iure meo et testimonio meo, ut hic michi ius dictaverit. Et quero, quomodo ipsum vincere debeam, ut michi proficiat in iure meo”. Tunc sibi diffinitur *[k. 5ra = k. X]* metseptimus, si furtum presens fuerit. Idem iudicium fiat pro spolio et super raptorem.

<sup>a</sup> w rkp. furto

[hasła: kradzież, złodziej, gorący uczynek, sąd, skarga, sędzia, dobra, samosiódem, przysięga, współprzysiężnik]

[60] LXXVIII. De querela ratione Cunradus super Henricum.

Hic stat Cunradus et conqueritur super Henricum Deo et domino nostro, regi aut duci, aut vobis iudex, aut toti universitati civitatis, tam divitibus quam pauperibus, quod ipse inter municipale venit ad locum talem, ubi Cunradus pace et quiete frui debuerat et sibi obsidium fecit in strata regia et pace, et in eo pacem infregit ac ipsum vulneravit et ipsum spoliavit in corpore et in rebus su*[i]*s, et in eo talem strepitum perfecit, quem bene ipsum perficere potest, cum ipse in eo pacem violavit et in eo strepitum comisit, tunc in persona propria ipsum cum clamore proclamavit. Si hoc fatetur diligit, si autem negabit, ipse eum vincere intendit per hos, qui suum audierunt clamorem ac suo testimonio. Et sicut ipsum in manifesto facto ad iudicium deduxit, sic in sentencia requirit, quomodo ipsum vincere beat, ut sibi proficuum *[k. 5rb]* sit in iure suo.

[hasła: skarga, król, książę, sędzia, miasto, zasadzka, droga królewska, zranienie, pokój, gorący uczynek, sąd, wyrok, prawo]

[61] LXXIX. De recep[to] suppellectile a muliere ad quam pertinet.

Si mulier recipit suppellectilia, ad quod spectant omnes oves et modele *[s]*, et omnia cibaria et domestica, de quibus vir indiget ad unius anni revolutionem, que in sua possessione inveniuntur, ad mulierem pertinet medietas. Cum uxor moritur, proxima uxor cognata recipit suppellectilia, que debet viro decorare suum stratum, ut stetit<sup>a</sup> *[s]*, cum uxore sua vixit, cum cusino, suum sedile cum pulvinare, suum stratum cum lecto, cussinis et coldra, suam sedem cum sede tectorio, quod singulis diebus desuper iacuit, suam mensam cum mensali et manutergio. Hec mulier recipit pulmentaria.